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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —VIada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit / Ministarstvo

Obrazovanja,Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education,Science, Technology and

Innovation

Numér: 3/~96 (i

Data:

Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t&€ OJQ-ve i MASHTI-t, né
mbé&shtetje t€ Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér financimin

publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t& shpallur me datén 22 prill 2025, nxjerr:

VENDIM

1. OJQ-t& fituese sipas thirrjes publike pér projektpropozimet e OJQ-ve g€ drejtojné gendra
mésimore q€ mbéshtesin nx&nésit rom, ashkali dhe egjiptian, si dhe nxénés t&€ tjeré, qé

kontribuojné né arritjen arsimore jané:

1.1. Bethany Christian Services BCS.......cccoiiioiiieeiiieeeeee, 11,500.00 euro
1.2. - NeVo KONOEPH. ... oo e dire iem swomavsimasm e eminisbsenesbmsnsbans 30,150.00 euro
1.3 - (Caritas KOSOVd mismmsmsrsmmsshe tonsemsmssrsnestbas binmsrion s bitoace o on = A 10,100.00 euro
1.4. Roma and Ashkalija Documentacion Center- RADC.......... 10,200.00 euro
1.5. Fondacioni Terre des Hommes, KOSOVE ..........coooviiveeeeonnn. 49.200.00 euro
1.6." . 'The IdeasPartnership. .o tesmmre ittt Ll 20 39,950.00 euro
1.7. Romani Iniciativa HAK . ..o 10,100.00 euro
1.8. Voice of Roma, Ashkali ang Egyptians.........cccceveeeeeueennense. 19,000.00 euro
1.9. Balkan Sunflowers Kosova- BSK........cccoooviiiiiiiiiiiiecen. 49,500.00 euro
1.10. Vision-02. ..ok LT i 10,150.00 euro
1.11. ‘Concordia projekie Soeiale. Lt it 10,150.00 euro

2. Organizatat q€ nuk kan& qendra mésimore t& regjistrura né¢ MASHTI, nuk i kané plotésuar

kriteret e pércaktuara pér t& pérfituar nga kjo thirrje.

-

3. Vendimi hyn n€ fuqi me nénshkrimin e tij.



Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e rregullores t& shénuar mé lart dhe thirrjes pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare t& projektpropozimeve t&€ OJQ-ve g€ drejtojné gendra mésimore &
mbéshtesin nxénésit rom, ashkali dhe egjiptian, si dhe nx&nés t& tjeré, q€ kontribuojné né arritjen
arsimore, shumés sé kérkuar nga OJQ-t& dhe buxhetit n& dispozicion, u vendos si n€ dispozitivin
e kétij vendimi.

Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me k&t€ Vendim kané t€ drejté t& parashtrojné ankes¢ né
komisionin e veganté& pér OJQ-t&, né¢ MASHTI, n& afat prej 5 dit€sh nga nxjerja e vendimit.

Komisioni n& pérbérje: /
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Elhame Shabani, anétare 5l 7 Jt\/\,/
Minire Gashi, anétare k/ L&Q;(,(,CV'L E
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Tringa Visoka, anétare e jashtm S >~

Agon Haxhikadrija, anétar i jashtém 2 Q,S:U\

Merita Jonuzi, kryesuese
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